
Doporučující dopis 
 
Marie Juračková, studentka Lékařské fakulty Masarykovy univerzity, absolvovala během 
5. a 6. ročníku program STARTGYN na Gynekologicko-porodnické klinice LF MU a FN Brno. 
Projekt individuální praktické výuky je zaměřen na posilování praktických aspektů výuky 
přímo odborníky z praxe.  
Při těsné kooperaci s lékaři měla možnost si vyzkoušet práci na naší klinice a zapojit se do 
reálné praxe během výkonu medicínské činnosti lékaře v pohotovostních službách 
v nemocnici. Zejména se jednalo o komunikaci s pacientkami, interpretaci klinických 
rozhodnutí na základě konkrétních nálezů a výsledků, základy samostatné diferenciálně 
diagnostické rozvahy a její aplikace v praxi, průběh porodu krok za krokem, participaci na 
řešení akutních medicinských stavů na porodním a operačním sále a „Hands on ultrasound“ 
v porodnictví i gynekologii.  
Rovněž absolvovala v rámci programu STARTGYN jednodenní konferenci pro budoucí lékaře 
se zájmem o obor. Kromě teoretické přípravy zaměřené na problematiku, se kterou se 
absolvent po nástupu do práce potká nejčastěji, absolvovala sérii praktických workshopů. 
Během individuální výuky pracovala Marie Juračková vždy svědomitě s aktivním zájmem  
o gynekologicko-porodnickou problematiku. 
 
 

MUDr. Luděk Kostka 
Gynekologicko-porodnická klinika 
Fakultní nemocnice Brno 
Nadační fond Proni 

 


